ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 ноября 2023 г ода № Ю51-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок увековечения памяти выдающихся
личностей в Иркутской области путем присвоения их имен

государственным учреждениям Иркутской области

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок увековечения памяти выдающихся личностей в
Иркутской области путем присвоения их имен государственным учреждениям
Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства Иркутской
области от 24 мая 2022 года № 406-пп, следующие изменения:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Комиссию по рассмотрению вопросов об увековечении памяти

выдающихся личностей в Иркутской области (далее - Комиссия) возглавляет
заместитель Председателя Правительства Иркутской области,
непосредственно координирующий и контролирующий деятельность
исполнительного органа государственной власти Иркутской области,
осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении
соответствующего государственного учреждения Иркутской области.»;

2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Кандидатуры членов Комиссии, формируемой для рассмотрения

ходатайства и документов (поручения и документов), отбираются с учетом
мнения заместителя Председателя Правительства Иркутской области,
непосредственно координирующего и контролирующего деятельность
исполнительного органа государственной власти Иркутской области,
осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении
соответствующего государственного учреждения Иркутской области.

Состав Комиссии утверждается заместителем Председателя
Правительства Иркутской области, непосредственно координирующим и
контролирующим деятельность исполнительного органа государственной
власти Иркутской области, осуществляющего функции и полномочия
учредителя в отношении соответствующего государственного учреждения
Иркутской области, с учетом срока, установленного пунктом 12 настоящего
Порядка.».

2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru